
Årsmøde i Lokalrådet for Agerbæk by og omegn den 27.3.2008

Deltagere: Jens Chr. Sørensen, Søren Lund, Karen Andersen, Hans Peter Nielsen, Aage Andersen, 
Dennis Jensen, Bjarne Kristensen, Karsten Kristensen, Poul Rosendahl, Henning Nielsen, Edith 
Nielsen, Hans Peter Nielsen, Kim Schmidt, Anne-Kirstine Lund, Troels Sandager, Poul Johansen, 
Tommy Kristensen, Bruno Hansen, Birthe Christensen (ref.).

Gæster: Mogens Svarrer, Svend Åge Hansen.

Velkommen ved Bruno Hansen.

Valg af dirigent: Jens Chr. Sørensen

Valg af referent: Birthe Christensen

Formandens beretning:
Indledningsvis opfordrede Bruno Hansen til at bruge ide sedlerne på bordet. Her kan påføres emner, 
som Agerbæk lokalråd bør tage op. De kan afleveres i aften eller senere til Bruno Hansen. 

Den 8. marts 2007 var der på en initiativgruppes forarbejde stiftende generalforsamling i 
”Lokalrådet for Agerbæk by og omegn”.
Den 15. marts 2007 var der konstituerende møde og valg af 4 medlemmer til Udviklingsrådet. 
For 2 år til Lokalrådet blev følgende valgt: Troels Sandager, Anne Kirstine Lund, Kim Schmidt, 
Henning Nielsen og Bruno Hansen.
For 1 år til Lokalrådet blev følgende valgt: Birthe Christensen, Tommy Kristensen, Hans Peter 
Nielsen og Karen Andersen.
De 4 medlemmer i Udviklingsrådet er: Troels Sandager, Tommy Kristensen, Henning Nielsen og 
Bruno Hansen. 

I løbet af året har der været afholdt 6 møder i Lokalrådet og 8 møder i Udviklingsråd Øst og 4 
møder i diverse workshops og strategimøder. Derudover har der været afholdt 1 møde (21.11) 
mellem Udviklingsråd Øst og repræsentanter for byrådet. 
 
Den 15. august var der stiftende generalforsamling i LAG i Varde Kommune. (Lokal Aktions 
Gruppe). Her blev Svend Åge Hansen valgt. Der er i LAG vi kan få adgang til økonomiske midler. 

Alt dette med medtaget i indledning blot for at forklare, at der altså er et Lokalråd for Agerbæk og 
omegn og  et Udviklingsråd Øst som dækker Fåborg, Starup-Tofterup, Årre Hjortkær og Agerbæk. 
Disse 2 råd er vores samlede talerør for området i forhold til Varde Byråd. 

Hvad har vi så beskæftiget os med?

Lokalrådet har i løbet af året fået 2 henvendelser vedr. broen på markvejen mellem Fåborgvej og 
Ålundevej. Der var nogle borgere, som var bekymrede for, om broen kan holde til trafikken på 
vejen. Ad flere omgang henvendte Bruno Hansen sig til Varde Kommune. 
3 mdr. efter den første henvendelse fik Bruno Hansen positivt svar fra Varde Kommune, at de vil 
tage sige af det. 



Derudover har der været et forslag fra Klinik for Fysioterapi og Træning i Agerbæk om den almene 
ambulante genoptræning decentralt i Varde Kommune. Dette forslag har vi fremsendt til Varde 
Kommune med vores anbefaling. 

På et tidligt tidspunkt faldt vi over behovet for en ungdomsklub i Agerbæk. Det ser ud til, at det kan 
gå hen og blive en realitet i løbet af efteråret 2008. Ungdomsskoleleder Svend Åge Hansen er til 
stede i aften, og vil fortælle yderligere om projektet. 

Vi har arbejdet med udbygning af den kollektive trafik, så en nem og hurtig forbindelse til Varde 
kan sikres. Det er blevet bedre, men det er ikke godt nok endnu! 

Vi har arbejdet med en stramning og præciseringer i vores vedtægter. Disse ændringer fremgår 
senere i dagsordenen.  

Velkomstpakke til nye borgere i Agerbæk. I øjeblikket er Lokalrådet i en undersøgelsesfase 
omkring, hvad sådan en pakke evt. kan indeholde. 
Lokalrådet glæder sig over, at Agerbæk igen har fået et erhvervsråd, hvor Tommy Kristensen 
deltager. Indholdet af velkomstpakken udarbejdes i samarbejde med erhvervsrådet. 

Der har været en omfattende debat omkring lægehuset i Agerbæk og en evt. fremtidig placering af 
lægehuset. Lægernes egen holdning er, at lægehuset skal blive liggende, hvor den er i dag. 
Derudover forventer lægerne, at de kommende generationsskifter hos lægerne, kommer til at foregå 
uden de helt store problemer. 

Fremtidige emner som der kan tages fat på: Sikre tilstrækkelige områder til boliger. Jernbanen – 
hvad skal der ske med den? Holdbare løsninger i forhold til børnepasning. 

Dette var i korte træk beretningen, og Bruno Hansen vil på rådets vegne gerne sige tak til de 
interesseorganisationer, der er repræsenteret i rådet for et godt samarbejde. En speciel tak til 
Borgerforeningen, som har sørget for, at vi har kunnet få kaffe til vore møder, ligesom de også 
økonomisk har sørget for denne aftens traktement. 
Tak til medlemmerne af rådet og for godt samarbejde. En speciel tak til Tommy Kr. og Karen A. 
som stopper i rådet i aften. 

Til sidst opfordrer Bruno Hansen alle borgere til at komme frem med ideer til forbedringer i vores 
by. Vi skal have noget at arbejde med fra borgerne – ellers giver et Lokalråd ingen mening!

Herefter blev beretningen godkendt. 

3. Godkendelse af regnskab. Der er ikke noget regnskab at forelægge, idet der ikke har 
været stillet økonomiske midler til rådighed. 

4. Indlæg ved ungdomsskoleleder 
Svend Åge Hansen og 
Mogens Svarrer. 

Svend Åge Hansen
I øjeblikket arbejder man på, at alle klubber i Varde 
Kommune skal organiseres ind under ungdomsskolen.
 
Der er planer om etablering af en ungdomsklub i Agerbæk 
for de 14 til 18 årige og en juniorklub i Næsbjerg. 



I Agerbæk kommer ungdomsklubben til at ligge i de gamle 
HATS lokaler på Hellevej. Det er realistisk, at klubben kan 
starte til efteråret. Der er åbent 2 gange ugentlig. Der skal 
ansættes en lønnet leder. 

Den 10. april er der generalforsamling i LAG. 
Alle borgere over 15 år kan være medlem af LAG. 
Der er i dag 13 medlemmer i bestyrelsen i LAG, heraf er 5 
medlemmer fra det gamle Helle Kommune. 
Fra 2007 til 2013 er der afsat kr. 2,8 mio. pr. år. 
LAG har til opgave, at udarbejde en udviklingsstrategi for 
vores område, lave prioriteringer og tildele midler i forhold 
til strategien. 

LAG har valgt at prioritere 2 områder: Etablering af 
arbejdspladser og attraktive levevilkår i landområderne. Det 
vil sige, at det kun er ansøgninger, som indeholder et af de 
områder, som kommer i betragtning ved uddeling af midler. 
Ansøgningsskemaer til LAG kan findes på følgende 
hjemmeside: www.lag-varde.dk. Hanne Jespersen i Varde 
Kommune vil gerne give gode råd til udfyldelse af skemaet. 
HJ har telefon nr. 79947963 / mail: haje@varde.dk.
Der er 4 ansøgningsfrister i løbet af 2008. Den første 
fristdato er den 1. maj. 
Der ydes tilskud til konsulenthjælp, bygninger, inventar og 
materialer. Der kan højst ydes 50 % i tilskud, de andre 50 % 
skal ansøger selv stille med. Her i kan regnes værdien af 
eget arbejde.  

Mogens Svarrer
Der er 12 udviklingsråd i Varde Kommune i dag. 
I året der er gået, har der været et godt samarbejde mellem 
lokalrådene, og hvert lokalråd har valgt deres specifikke 
områder at arbejde med. Bl.a. investeringsfond, 
hytteby/sommerhusområde, natur- og friluftsskole, kollektiv 
trafik, medborgerhus o.s.v.

Hanne Jespersen fra Varde Kommune er lejet til at være 
administrativ hjælp til LAG. Det har vist sig at være en god 
ide, og der er rigtig god hjælp at hente der. 

Den 30. april er der arrangeret et fundraisingsmøde, som 
udviklingsrådene er inviteret til. Der vil altid kunne hentes 
hjælp hos Varde Kommune. 

Mogens Svarrer sluttede af med at sige, at arbejdet i 
lokalrådene/udviklingsrådene er vigtigt for vores 
lokalsamfund!

http://www.lag-varde.dk/
mailto:haje@varde.dk


Søren Lund 
Hvad har I gjort i Starup-Tofterup for at få emner at arbejde 
med i lokalrådet?

Mogens Svarrer
Det er svært. På sidste generalforsamling lavede vi 
workshops. Det er et af indsatsområderne i den kommende 
tid, at få gjort borgerne i Starup-Tofterup gjort interesserede. 

Poul Johansen
Det er godt initiativ med hjemmesiden 6753. Der skal dog 
laves visse rettelser inden vi kan kalde det en officiel 
hjemmeside for Agerbæk. 

Søren Lund
Borgerforeningen har også arbejdet med en velkomstpakke 
til tilflyttere. Det er vigtigt, at tingene koordineres omkring 
pakken. Hvem skal ud med den? Hvad skal den indeholde 
mv.?
Det var der enighed om. 

4. Indkomne forslag Opfordring fra Poul Bennedsen
Opfordring til rejsning af midler til køb af ”mursten” til 
Campus i Varde for på den måde at give støtte til en 
kvalificeret etablering af et uddannelsescenter.  
En mursten koster kr. 5.000.

Generalforsamlingen sender opfordringen videre til 
udviklingsrådet, som skal arbejde videre med sagen. 

Vedtægtsændringer
Bruno Hansen gennemgik ændringerne. De blev vedtaget. 
Vedtægterne kan ses på hjemmesiden 6753.

5. Præsentation af udpegede 
kandidater fra de enkelte områder.

Poul Johansen repræsenterer erhvervsrådet og afløser 
Tommy Kristensen i lokalrådet og i udviklingsrådet. 
Birthe Christensen repræsenterer forening/ungdom i de 
næste 2 år. 
Henning Nielsen repræsenterer Borgerforeningen de næste 2 
år. 
Anette Kristensen repræsenterer skole- og børneinstitutioner 
de næste 2 år. 

6. Valg af kandidater Ingen valg i år. 



7. Valg af revisor og 
revisorsuppleant

Jens Chr. Sørensen er genvalgt som revisor og Hans Jørgen 
Pedersen er genvalgt som revisorsuppleant. 

8. Evt. Ingenting.
Agerbæk, den 27.3.2008
Bruno Hansen/Birthe Christensen(ref.)
 


